[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛИМОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29  ноября  2024 г.   № 7-45
О передаче части отдельных полномочий муниципального образования Климовский муниципальный район Брянской области, в части организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, муниципальному образованию Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области
 Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Климовского района,
Климовский районный Совет народных депутатов решил:

            1. Передать с даты начала срока полномочий Климовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва по 31.12.2029 года муниципальному образованию Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области осуществление части полномочий, предусмотренных пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды на территории Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области.
              2. Ходатайствовать перед представительным органом местного самоуправления Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области о принятии части полномочий Климовского муниципального района Брянской области с даты начала срока полномочий Климовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва по 31.12.2029 года.
            3. Главе администрации Климовского района заключить с главой Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области соглашение о передаче осуществления части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения.
           4.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с даты начала срока полномочий Климовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва.
Глава Климовского района                                                                          В.В. Бондаренко